
1 

 

 Z á p i s   č.  04/2014 
veřejného zasedání zastupitelstva obce Zákolany 

konaného dne 24. dubna 2014 od 17.15 hodin v Knihovně v Kovárech 
 

Zahájení 

Zasedání Zastupitelstva obce Zákolany (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 17:15 hodin starostkou obce 

Lucií Wittlichovou („dále jako „předsedající“).  

 

Kontrola usnášeníschopnosti 

Přítomni: 8 členů  obecního zastupitelstva – viz prezenční listina. 

Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 

Byl schválen zápis č. 03/2014 na návrh ověřovatelů Jakuba Noska a Jiřího Šupa. Ověřovateli zápisu č. 04/2014 byli 

předsedajícím jmenováni Eduard Rejfíř a Petr Bláha a zapisovatelem Martina Armstrong. 

 

I. Hospodaření s majetkem obce 

1) Schválení závěrečného účtu 

2) Aukce energií – dosažené úspory 

3) Dělení pozemku č.p. 345/1 v kat. území Trněný Újezd za účelem prodej 

4) Rozpočtové opatření č. 3 

 

II. Projekty obce 

1) Zateplení Obecního úřadu – dotace OPŽP 

2) Čistička domu domu čp. 55 

3) Kaplička v Kovárech 

4) Stezka na fotbalové hřiště 

                         

III. Různé 

 

1) Úklid skládky v kat. Holubice 

2) Oprava viaduktů – Zákolany, Podholí 

3) Kontejner na oblečení 

4) Kulturní, sportovní a společenské akce v Zákolanech 

 

IV. Diskuse 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo souhlasí s navrženým programem. 

 

 

I. Hospodaření s majetkem obce 

 

1) Schválení závěrečného účtu 

Více informací podá Jiří Mairich. 

 

Usnesení přijaté 8 hlasy: Zastupitelé obce schvalují závěrečný účet obce za rok 2013 a zprávu o výsledku 

přezkoumání hospodaření obce za rok 2013 bez výhrad. 

 

2) Aukce energií – dosažené úspory 

Obec obdržela výsledky z aukce energií - vítězným dodavatelem se stala společnost EP ENERGY TRADING, a.s. 

Na dodávkách plynu obec ročně uspoří 36.849,- Kč (z toho škola 30.684,- Kč), na elektřině celkem 19.375,- Kč. 

Podobné úspory zaznamenali i soukromí účastníci aukce. Pro ty, kdo by se chtěli do aukce ještě přihlásit, nabízí 

obec opět možnost pomoci. 

 

3) Dělení pozemku parc. č. 345/1 v kat. území Trněný Újezd za účelem prodeje 

Obec dlouhodobě usiluje o prodej pozemku parc. č. 345/1, který je v územním plánu určen k zástavbě. Plánována 

je výstavba tří rodinných domů. Za účelem dělení byla ze strany stavebního odboru města Kladna vyžádána 

projektová dokumentace zahrnující i řešení sítí. Úkolem byl pověřen Karel Parolek, který na veřejném zasedání 

osobně návrh dělení představí. 

 

 



2 

 

4) Rozpočtové opatření č. 3 

 

Usnesení přijaté 8 hlasy: Zastupitelé obce souhlasí s rozpočtovým opatřením č. 3.  

 

II. Projekty obce 

 

1) Zateplení Obecního úřadu – dotace OPŽP 

Přes akceptaci projektu na OPŽP nebyla obci přiznána dotace na zateplení budovy obecního úřadu. Do 30. dubna 

předloží obec novou žádost, a to se sníženým rozpočtem tak, aby byla větší naděje na získání dotace. Z uvedeného 

důvodu nebudou v žádosti zahrnuty některé – dříve započitatelné – náklady, jako je např. odvodnění sklepa, izolace 

přízemních prostor atd. 

 

Usnesení přijaté 8 hlasy: Zastupitelstvo obce souhlasí s podáním žádosti o dotaci na projekt Zateplení 

budovy obecního úřadu ve výši 1.742.234,- Kč z Operačního programu životního prostředí, 60. výzva osa 

3.2.1. 

 

2) Čistička domu domu čp. 55 

Dlouhodobě neudržitelný stav kanalizace v domě čp. 55 vedl k rozhodnutí vybudovat čističku pro obecní úřad, 

poštu a pět bytů. 

 

3) Kaplička v Kovárech 

Jedním z úkolů, které si obec vytknula je oprava kapličky sv. Isidora v Kovárech. Protože v majetku obce je teprve 

od podzimu roku 2013, bylo doposud požádáno pouze o dotaci na opravu střechy. Pro zásadnější rekonstrukci bude 

zapotřebí objekt zaměřit a vypracovat projektovou dokumentaci. V souvislosti s opravou pláště je navrženo upravit 

i okolí kapličky, a to především svépomocí místních obyvatel. 

 

4) Stezka na fotbalové hřiště 

Z důvodu uzavírky komunikace není po dobu jednoho měsíce možné chodit či jezdit z obce na fotbalové hřiště pod 

železničním viaduktem směrem na Otvovice. Rodiče dětí z fotbalové přípravky umístili proto přes potok provizorní 

lávky, aby především školní děti mohly bezpečně dojít na trénink. Pro nespokojenost majitelky sousedního 

pozemku bude lávka do 12. května odstraněna. Bude zahájeno jednání s Povodím Vltava, aby do doby 

definitivního řešení, tj. stavby mostku, lávka sloužila pro bezpečný pohyb dětí v obci.  

 

III. Různé 

 

1) Úklid Podholí 

Ve spolupráci s TJ Sokol Zákolany bylo ujednáno zapojit rodiče školních dětí do údržby tábořiště v Podholí. 

Brigáda je plánována na 10. května 2014. 

 

2) Oprava viaduktů – Zákolany, Podholí 

V současné době probíhá oprava dvou viaduktů – v Zákolanech směr na Otvovice a v Podholí. Opravu provádí 

firma Chládek a Tintěra z Pardubic. Uzavírka silnice by měla být ukončena 9.5.2014. 

 

3) Kontejner na oblečení 

V obci Zákolany byl umístěn kontejner na obnošené oblečení. 

 

4) Kulturní, sportovní a společenské akce v Zákolanech 

 

 

IV. Diskuse 

 

 

 

 

______________________________________              __________________________ 

    Eduard Rejfíř           a            Petr Bláha             Lucie Wittlichová 

 

 

 

Vypracováno dne: 31.3.2014 


